
お客様各位 

迷惑メールに関するお詫びと注意喚起 

 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 

令和 4 年 2 月 5 日夜間から、弊社を装った「迷惑メール」が不正に送信される事実を確
認しました。 
 メールの送信の対象となりました皆様には多大なご迷惑をおかけしましたことを深くお
詫び申し上げます。 
 
 弊社を装ったメールで内容に心当たりがないメール、業務に関係のないメールを受信さ
れた場合はウイルス感染や不正アクセス等の危険がありますので、添付ファイルの開封や
メール本文ＵＲＬのクリックは行わず、メールごと削除して頂きますようお願い致します。 
 また、返信を装ったメール等も確認しておりますのでご注意いただきますよう宜しくお
願い申し上げます。 
 
・メールタイトル名が社員名となっている 
・メール差出人も社員名 
・エクセルファイルが添付されている（ZIP ファイルが添付の場合もあり） 
 （解凍するパスワードをメール本文に記載 
・当社を担当していた方々にも送信されているケースが散見されます 
・ビジネス用語がでない。 
 

弊社におきましては、引き続き情報セキュリティ対策を強化してまいりますので、ご理解
とご協力を頂きます様よろしくお願い申し上げます。 

 
 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 
酒井薬品株式会社 業務部 

営業管理部 
TEL：0422-46-6131 
TEL：0422-47-2135 

 
 


